'Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE I<ENNEDY - /8
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÂ-SP

Fone)F2x (18) 3278-119813278-9990
Einail: preci.OhotmI.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA — IPRECA.

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, nas dependências

da Sala deste Instituto, às 09:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos do IPRECA, a saber: Sr Roberta Vargas Fonte, SrQ .Jefferson Santos de

Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA CPA10 e o

Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro e na oportunidade convocados os

Membros do Conselho Deliberativo Sra. Renata Vargas Fante, Sra. Denise Ploeger Silva

e Sr. Cledenir Antonio Lopes, e do Conselho Fiscal Sra, Daniela Dancs Medeiros, Sr. Mário

Aparecido de Souza e Sr. Thiago de Souza Pereira, Dando início aos trabalhos foi

discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de junho de 2021 e

segundo trimestre de 2021, conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa

Crédito &Mercado:

CRÉDITO
E MERCADO

- 	.4040* 	 4044l000* 	 Pok0*904 l'I0U¼1 	 O 	11*04104* 41àl!,

..n..s,.,naOspçsianoe4000**r44oscsM 	 40414 	 040 	 040 	 00404*0*

t140R0CflfllIJt1*W0W04Sdl0*0 	 4*704*0 	 440 	 40* 	 0*40000

441!04041104.ç004 	 (0*44(04 	 00* 	 (0* 	 (100(4 	 (41

00M1ÇOCI4W*C4ÇÕf! 	 0*014500 	 004 	 444 	 00(a0 	 04(04* 	005%

...ç4.S4.(0**0*.ç4*4 	 5*40147* 	 0(04 	 *00 	 44114(04 	 440*01 	41*0 	 4400*

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNP) 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 — CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990
Emali: Iprecaiva@Isotmail com

O retorno do mês de junho foi de R$ 9.047,88 (nove mil, quarenta e sete reais e oitenta

e oito centavos)), equivalente a 0,20% nos seguimentos de Renda Fixa e R$-18.647,22

(dezoito mil seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos negativos ) -0,85%

no segmento de Renda Variável, dentro do período em análise. O retorno acumulado

do ano nos investimentos fica em 0,29% (zero ponto vinte e nove por cento) contra o

IPCA+5,42%, demonstrando que a porcentagem de perdas vem diminuindo,

demonstrando que nos meses de maio e junho a carteira atingiu um percentual positivo,

mesmo que baixo, mas demonstrando leve recuperação.

2021 	-

5t•lNO2l 	£0252151

nWl1,meOWS Meu de 2.q,tab1.dad.

902'
• 100S..ts •A- 40%

- hMd0eowo 	 50(0.19025 50.100
	 a

CO 900591.0 	 0051

e..,, 	.15971 	0.25 	MMII 	4.125 	4.021 	A007' 	5.27, 	05475 	N22I 	05470

• 0.MUiWcO •02506.40(05iOdc. 	(9, 	MII 	MÁdO 	Moto.

O retorno do segundo trimestre acumulado, após movimentações em Renda Fixa foi de

R$ 72.741,73 (setenta e dois mil setecentos e quarenta e um reais e setenta e três

centavos) equivalente a 1,59%, e no seguimento de Renda variável foi de R$ 98.285,97

(noventa e oito mil duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos)

equivalente a 4,76%, ficando assim com resultados positivos em ambos os seguimentos:

Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
) 	 CNPJ 04.089.760/0001-10 -CEP 19450-000 	CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-1198 13278-9990
Email: ipreIud@hotmafl.corn

I> INSI1TUTOJ DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAIUÁ - IPRECA

Relatório 	AndE., Eo0d05o0n1o,, RoIbiIiddn e Ri000 - 	30/06/2021

CRÉDITO
& MERCADO

Rtonno doo Investi-tos opón ao 000nl,nenIaçó.9 (opII.çôon o rong0000) no 2° T,1—1.12021 FUNDOS DE RENDA FIXA

Ativos Ronda FIO. 001646000006, 	UplicoçUn. 00.04700 00100 670.7 0.10070 1031 0.70070 l%I I%I moio

SONTANOOR 0.704 PR05RUM flC RENDA FIXAIP 1096200.99 	 000 0.00 1119.001,08 22,002.70 207% 2.07%

99 7109.0 Tii'Uios P1J1U005 '1 RENDAF1XAPRESI06003 . 	 00225620 	 0.00 8.00 819.942216 16 70596 009% 2.09%

C506ASIL609'TÂOESIRATÉCICAF4C RENDA FIXA 1042.006.70 	 000 000 1.001.403.63 939605 0,00% 090%

5607904050047.85 PREEOEM FIC R00AF0XA 452253,42 	340724,36 0,00 007.710.80 924130 15% 130%

CÁ" O09SILIOA.O1tIUL0500JOLICOSFIRENOAFIXA. 302.009,79 	 0.00 0,00 30030702 6.305,24 209% 2,09%

R8IMA-B5.I1T1IOSPÚBLICO0FI RENDA FIXA POASIDL.. 20123020 	 000 0,00 206.006.30 . 	5267.16 2.02% 2,62%

COIX990VO BRASIL FIC RENDA FIXA 600660NCI070IMA.. 97.331,91 	 0.00 000 99.400 15 007624 2.15% 2,13%

COEN0005&II4A.B09TITIJLOSPC66LICOSFI RENDA FI 3999953 	 000 0.90 49946.70 0,050,06 2,63% 2,63%

LME REI: IPC.SI9DCI4UL110SETO0IALSONIOR 25637.03 	 0.00 500 29.70492 127.09 0.70% 0,50%

TO',VERIIPOA.05FI RENDA FIXA 17710000 	 000 000 70903006 17100 D,10% r,QN,

Total Renda FIna 4.229.170,11 	340.224,36 0,00 4,648.126,00 72.749,73 1,69%

I)

INSTITUTO DO PROVIDENCIA

ReIo066o de

Análise,

 Enquadramentos, Rentabilidade e REno' Baso 30/06/2021

MUNICIPAL 00 CAI0JÁ. IPRECA

CRÉDITO
& MERCADO

Irimestirrontos  FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

Ativo, R.n40007IEnol S.IdoAnI6001 	ApacoçAna Re.g.les 54049610.1 6410070163) 09006101701 (%Ilfl.tIl

CAIXA IF42EXABIXSAAMERICAM5FI UULT1Io€RCAOO LO 739.702.65 	 0.00 000 504471,87 64.7892-1  8.76% 0.76%

B8AÇÔ6SVALORFICAÇ&S 342.496,71 	 000 0,00 397.467.90 25.025.75 7,01% 7,31%

BEI COFISTRUÇÂOCA1LF)10Ç15€S 909.971,72 	 0,00 0,07 920.907,03 9,404,07 0,02% 1,02%

06 ENERGIA FIAÇÕES 64.723.73 	 000 0.00 63.700.72 .03001 .1,44% .1 44%

000000048 VorIdool 2.046.440,61 	 0.00 0,90 2.144,724,49 09000.57 4,74%

Diante desse cenário, e após ser feito estudo em conjunto de cada fundo de

investimento durante a reunião, o comitê decidiu manter a carteira de investimentos, e

concluiu que no momento está conseguindo diminuir as percas que teve e que não é

hora de promover mudanças, levando-se em conta o momento vivido pelo mercado

financeiro, bem como, a recuperação da carteira que lentamente estaria obtendo

resultados positivos nos meses de maio e junho. O patrimônio líquido dos investimentos

está em R$ 7.227.034,06 (sete milhões duzentos e vinte sete mil, trinta e quatro reais e

seis centavos)

2211 	 24(34

II 0034 3. 1170300104440040042107000700V00020M00

02MoMltnIaaXI020s0000n111&pqr.u7u42.,

(3VItflOOWR4700.213F2142103404)1

LItt2%a2%catmflbLMj.ol

02 AÇÕlI 3340* PC 400* 1

OScOtG000Ç400aflCAÇÕIO

0412270 8 flO~02

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - cAJuÁ-sp

Fone/Fax: (18) 3278-11981 3278-9980

Email: iprecio.OhotmI.coi,

04 	1071)0*2 70443

33-

0.2 20.23 22321100 	2020 300 	 0.01% 	3,4407004(I,M040 4'

0.7 03404 30200)0 	2,02* 022 	 00•% 	 0Ml130•

0* 0340. *4)470 	011% III 	 002% 	 M,glr.02.Ík2.0

0$. (3043 02,0302 	IS III 	 0% 	 M.0I1).. 0'

0* 13004 44530 	 02% $4 	. 	OS 	$_74233_ e..'

*034*. 	341311 1131.3 *00204 	004% 3 	 002% 	 0P.0004P0

4.1334 00230 371222 	 104* 0 	 0,12% 	 oa4.r 00440400**0'.'

0.3 1(30)1 1010020 	2.40% 0033 	 201% 	 240300031320O'0'

O.. 113023 0932131 	 1111% 0704 	 0,04% 	24%.r.00l$Ill

T0C4Ol$400402044*22l2lO*0003Ç40 01104*14

3)01110 2070412 	O

Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a registrar, a presente ata conferida,

apreciada, aprovada e assinada pelos membros do Comitê de Investimentos, Conselho

Deliberativo, Conselho Fiscal e Presidente do Instituto de Previdência.

KUI3LKIAVAIÇ(.,AS t-ANII

PRESIDENTE DO COMITÊ D

INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OUVE

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTI

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODR

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTI

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
- IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.799/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUA-SP

Fone/Fax (18)3278-1198/ 3278-9990
Email: ipçecaiva@hotmall.coni

PRESIDENTE DO IPRECA

RENATA VARGAS FANTE 	 pnet—) 	jt-7/ 1J3t

CONSELHO DELIBERATIVO

DENISE PLOEGER SILVA
04

CONSELHO DELIBERATIVO

CLEDENIR ANTONIO LOPES 	 __________________________

CONSELHO DELIBERATIVO

DANI ELA DANCS MEDEIROS

CONSELHO FISCAL

MARIO APARECIDO DE SOUZA

CONSELHO FISCAL

THIAGO DE SOUZA PEREIRA

CONSELHO FISCAL